

**Oświadczenie złożone
przez senator Jolantę Hibner
na 3. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 stycznia 2020 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

Polskie Towarzystwo Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej działa nieprzerwanie od ponad 60 lat. Organizacja skupia pracowników wyższych uczelni technicznych, instytucji naukowych i ośrodków badawczo-rozwojowych działających w dziedzinie szeroko pojętej mechaniki na terenie całej Polski.

Od 57 lat organizacja Polskie Towarzystwo Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej jest założycielem i wydawcą kwartalnika „Journal of Theoretical and Applied Mechanics”, w którym od wielu lat publikowane są najlepsze prace z zakresu mechaniki i inżynierii. Czasopismo naukowe jest wsparciem dydaktycznym dla przyszłych inżynierów, a także dla pracowników naukowych chcących poszerzać wiedzę, jak również być na bieżąco z nowymi technologiami z zakresu mechaniki i inżynierii.

W ubiegłym roku Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przekazało dotację na rzecz działalności kwartalnika „Journal of Theoretical and Applied Mechanics”, która została w pełni wykorzystana. Do redakcji stale napływają prace. Niestety, w związku ze wstrzymaniem dofinansowania ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego Polskie Towarzystwo Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej nie może kontynuować wydawania czasopisma tematycznego. Organizacja nadal potrzebuje wsparcia w celu utrzymania ciągłości wydawniczej oraz aby wywiązać się z zobowiązań wobec autorów artykułów.

Pragnę podkreślić, że kwartalnik „Journal of Theoretical and Applied Mechanics” znajduje się w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych, wraz z przypisaną liczbą punktów. Wstrzymując środki finansowe, ministerstwo zamyka drogę rozwoju kolejnym pokoleniom.

Mając na uwadze przedstawione fakty, proszę Pana Ministra o zapoznanie się z tą sprawą oraz odpowiedź na następujące pytania.

1. Co było powodem wstrzymania dotacji dla Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej?
2. Jakim budżetem dysponuje Pan w ramach programu „Rozwój czasopism naukowych”?
3. Według jakich kryteriów są wybierane czasopisma naukowe, które mogą skorzystać z dofinansowania na swoją działalność w ramach programu „Rozwój czasopism naukowych”?
4. Jakie wydawnictwa dostały dofinansowanie i czym kierowano się przy przyznaniu im pieniędzy?
5. Kiedy „Journal of Theoretical and Applied Mechanics” dostanie dofinansowanie i w jakiej wysokości?

Dziękuję z góry za wyczerpującą odpowiedź. Mam nadzieję, że Pan Premier będzie również w następnych latach mógł osobiście otwierać i brać udział w kongresach organizowanych przez Polskie Towarzystwo Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej wraz z gośćmi ze świata nauki z zagranicy.

Z wyrazami szacunku
Jolanta Hibner